TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

                                                                   Rio de Janeiro, 17 de maio de 2018.

Comunicação n° 146/18-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 03/18 -  TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL- CDR e

para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à

Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas,

face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

EDUARDO TORRES DA COSTA CARA VIRADA FA ART. 254 § 1º II CBJD

ANDERSON MENEZES DA SILVA JUNIOR AESC MAMAÔ ART. 250 CBJD

DALTON BRENDO DA SILVA CARA VIRADA FA ART. 250 CBJD

MARCOS JOSÉ DE LIMA JUNIOR KOSMOS AS ART. 250 CBJD

MARIO FABIO PEREIRA MAGESTIC MARTINS GREMINHO FC ART. 250 § 1º I CBJD

WENDREL OLIVEIRA DA CRUZ GREMINHO FC ART. 254-A CBJD

ALEXSANDRO DE OLIVEIRA CORRÊA KOSMOS AS ART. 250 (2 vezes) na forma

do art. 184 CBJD

LUCAS MATEUS DA SILVA PEREIRA CESC VIEGAS ART. 254 § 1º II CBJD

KLEYTON PAULO RICARDO CE JACAREPAGUÁ ART. 254 CBJD

RODRIGO ONOFRE DOS SANTOS SILVA EC ROGI MIRIM ART. 254 § 1º II CBJD

JEAN PATRICK DA COSTA PAULA AE PISCINÃO DE RAMOS ART. 243-C e 243-F CBJD

ASSOCIAÇÕES

KOSMOS ATLÉTICO SOCIAL JOGO: GREMINHO FC x KOSMOS AS –

AMADOR DA CAPITAL – 29/04/18 – SUB 17

ART. 191 III CBJD

LIGA DE NATIVIDADE JOGO: LIGA DE ITAPERUNA x LIGA DE

NATIVIDADE – LIGAS MUNICIPAIS – 05/05/18

– SUB 17

ART. 203 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

LIGA DE MENDES JOGO: LIGA DE PARAÍBA DO SUL x LIGA DE

MENDES – LIGAS MUNICIPAIS – 05/05/18 –

SUB 17

ART. 203 CBJD

ÁRBITROS

JODIS N. DE SOUZA – árbitro da

partida

JOGO: CARA VIRADA FA x AESC

MAMAÔ – 29/04/18 – CAMPEONATO

AMADOR DA CAPITAL – SUB 15

ART. 266 CBJD

JAILTON DUARTE DOS SANTOS –

árbitro da partida

JOGO: LIGA DE BOM JESUS x LIGA DE

LAJE DE MURIAÉ – 05/05/18 –  LIGAS

MUNICIPAIS – SUB 17

ART. 266 CBJD

PROCURADORIA

Drª. CLARISSA LUGARINHO

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos

artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE

INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 18 horas do dia 22 de maio de 2018, no

endereço citado acima.

                                      Rio de Janeiro, 17 de maio de 2018.

                                                    Rosangela R. Silva

               Secretária Adjunta do TJD/RJ